АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                           №   _______

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 16 декабря 2016 года № 4224 «Об утверждении

Правил обследования аварийных деревьев, представляющих опасность

для жизни и здоровья граждан»

Рассмотрев представление Выксунского городского прокурора от

27 октября 2021 года № 20220054-302-21/-20220054 «Об устранении нарушений

федерального законодательства» и в целях приведения в соответствие с частью

8 статьи 11.1 Закона Нижегородской области от 07 сентября 2007 года № 110-З

«Об охране зеленых озелененных территорий Нижегородской области»

администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1.Внести в Правила обследования аварийных деревьев, представляющих

опасность для жизни и здоровья граждан, утвержденные постановлением

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области, от 16

декабря 2016 года №4224 (в редакции постановлений администрации от

14.02.2020 №340, от 19.04.2021 № 969) следующие изменения:

1) пункт 2.2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. дает заключение о необходимости:

- вырубки (сносе) аварийных деревьев, представляющих опасность для

жизни и здоровья граждан;

- о проведении защитных мероприятий.

По результатам работы Комиссия составляет акты обследования деревьев,

согласно приложению 2 к настоящим правилам, с описанием аварийного дерева

(месторасположение, видовой и возрастной состав) признаков аварийности и

болезней, а также с приложением материалов фото или видеофиксации

признаков аварийности и повреждений.»;

consultantplus://offline/ref=94AB238A05ED1481D0E6877971FF7107E6D7640BB0EFEADADC721B2F2AED1E8DB6F1653F00794E42F3D94FFD26742986AC8795C191B08EA91B7E7647H6K3K

2) приложение 2 изложить согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Орлова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления         В.В. Кочетков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№ _______________

                                                                 УТВЕРЖДАЮ:

                                            Заместитель главы администрации

                                            городского округа город

                                            Выкса

                                                    _______________________

                                             "___" _____________ _______ г.

                                    АКТ

                            обследования дерева

                      "_____" _____________ _______ г.

Комиссия в составе:

______________________

______________________

На основании

Провела обследование дерева по адресу: ____________________________________

                         Описание состояния дерева

N

п/п

Наименование породы Диаметр ствола

на высоте (м,

см)

Количество Описание состояния

дерева

Заключение комиссии: ______________________________________________________

Приложение: фото/видеоматериалы

Члены комиссии:

                                _____________________ _____________________

                                      (подпись)       (расшифровка подписи)

                                _____________________ _____________________

                                      (подпись)       (расшифровка подписи)

                                _____________________ _____________________

                                      (подпись)       (расшифровка подписи)